Folha 1/2

Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Mangabeiras, Maceió – AL, Sala 906, CEP: 57037-532
Fone: (82) 3336.8709 - Fone: (82) 3221.5305 - CNPJ/MF n.º 00.226.552/0001-12

Site:         www.cress16.org.br         -     E-mail:         cress@cress16.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 16ª REGIÃO/AL Nº 0024, DE 13 DE MAIO DE 2022.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região, no exercício de suas atribuições
legais  e  regimentais:  Considerando  as disposições  previstas  na  Resolução CFESS nº  951/2020 que
dispõe, em caráter excepcional, sobre os pedidos de inscrição, de cancelamento e de transferência
nos  CRESS  onde  o  atendimento  esƟver  se  realizando  remotamente,  enquanto  perdurarem  as
restrições impostas pela pandemia do Novo Coronavírus – COVID-19;
Considerando o Parecer exarado pela Comissão de Registro deste Regional;

Considerando a aprovação da presente Resolução pela Diretoria em reunião realizada em 13 de Maio

de 2022.

RESOLVE RATIFICAR o deferimento dos pedidos de:

Art. 1º - INSCRIÇÃO PRINCIPAL para:
N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ANDREA ALVES BATISTA 6138 000596/2021
2. CLARICE MARIA LEANDRO DOS SANTOS 6139 000543/2021
3. DAYANNE MARIA DA SILVA 5922 002839/2022
4. ELAYNNE CRISTINE BARBOSA MORAIS 6373 000314/2022
5. ELIELBA BISPO DOS SANTOS 5859 000124/2020
6. EVANDRA DOS SANTOS SILVA 6010 000125/2021
7. HALANNA GOMES DE OLIVEIRA S. G.BARROS 6150 000630/2021
8. HILLEANA PATRICIA LUCAS SILVA FALCÃO 6290 001112/2021
9. ISABELLLE CRISTINA NERI DOS SANTOS 5795 000930/2020
10. JANESSA GOMES DE SIQUEIRA 6314 002272/2021
11. JOSÉ ADELANDIO ALVES DA SILVA 6306 001762/2021
12. LAURA JULIANA DOS SANTOS CASSIANO 6289 001202/2021
13. LEANDRO FRANCISCO SILVA 6210 000790/2021
14. LEILANE DOS SANTOS CORREIA 5995 000133/2021
15. LIDIANE DE ALCÂNTARA RAMOS 6313 002226/2021
16. LIVIA LIMEIRA LINS 6322 001874/2021
18. MARILIA RODRIGUES DOS SANJOS 6325 001892/2021
19. MICHELY FABIANE BARBOSA DOS SANTOS 5798 000720/2020
20. RAYANE MARIA FARIAS SANTANA 6108 002349/2021
21. VANESSA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 5843 001236/2020
22. VANESSA SOUZA DE ARAÚJO 5897 001463/2020
23. YASMIN PATRICIA DOS SANTOS FARIAS 6229 000883/2021

Art. 2º - REINSCRIÇÃO para:
N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS /AL PROTOCOLO

1. KYVIA OLIVEIRA TARGINO DA SILVA 4330 002885/2022
2. NINA KÁTIA ARAÚJO DE LIMA 2145 000587/2021
3. VALNÉRITA MACHADO BENTO 1564 002196/2021

Art. 3º - CANCELAMENTO para:
N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ANA PAULA SILVA DE ALENCAR 5453 002855/2021
3. EDIELMA MARIA DOS SANTOS 3643 000093/2021
4. ISABELLE CRISTINA NERI DOS SANTOS 5795 000432/2021
5. MARIA ALCINEIDE DA SILVA 4186 002252/2021

Folha 2/2

Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Mangabeiras, Maceió – AL, Sala 906, CEP: 57037-532
Fone: (82) 3336.8709 - Fone: (82) 3221.5305 - CNPJ/MF n.º 00.226.552/0001-12

Site:         www.cress16.org.br         -     E-mail:         cress@cress16.org.br

Art. 4º – APOSTILAMENTO DE NOME para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. THAYMAR DA SILVA DE LIMA 5396 002052/2021
2. ALANNA LARYSSA CLAUDINO BARROS 6145 002346/2022

--original assinada--
Marciângela Gonçalves Lima

Conselheira Presidente
CRESS 16ª Região/AL